ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 апреля 2024 г. № 147

О внесении изменений в постановление Администрации Себежского

района от 11.09.2019 № 367 «Об утверждении Перечня муниципальных

программ муниципального образования «Себежский район»

На основании постановления Администрации Себежского района от

19.02.2019 № 73 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке,

формировании, реализации и оценке эффективности муниципальных программ

муниципального образования «Себежский район» Администрация Себежского

района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Себежского района

от 11.09.2019 № 367 «Об утверждении Перечня муниципальных программ

муниципального образования «Себежский район» изменения, изложив

Перечень муниципальных программ в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети

«Интернет».

Глава района                                                                                       Л.М. Курсенков

Верно: Бабенко

Приложение

к постановлению Администрации Себежского района

от 16.04.2024 № 147

«УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Себежского района

от 11.09.2019 № 367

Перечень

муниципальных программ муниципального образования «Себежский район»

№

п/п

Наименование

муниципальной программы

МО «Себежский район»

(далее - МП)

Ответственный

исполнитель
Соисполнители <*>

Основные направления и сроки

реализации<**>

1 2 3 4 5

1. МП «Формирование

современной городской

среды»»

Отдел

строительства

дорожного

хозяйства и

пространственного

развития

Отдел

строительства

дорожного

хозяйства и

пространственного

развития

Тактическая задача «Повышение уровня

благоустройства территорий муниципального

образования «Себежский район». Сроки

реализации: 2018-2030 г.

2. МП «Развитие образования

и молодежной политики»

Отдел образования Отдел образования

Тактическая задача «Обеспечение

доступности современного качественного

дошкольного, общего и дополнительного

образования; создание условий для

самореализации молодых людей, включения

их в процессы социально-экономического,

общественно-политического и культурного

развития общества». Сроки реализации: 2024-

2028 г.

3. МП «Совершенствование

механизма муниципального

управления»

Отдел

бухгалтерского

учета

- Финансовое

управление

администрации

Себежского района;

- отдел управления

муниципальным

имуществом;

- юридический

отдел;

-отдел

бухгалтерского

учета

Тактическая задача «Повышение качества

управления муниципальными финансами»;

Тактическая задача «Развитие системы

муниципального управления через

эффективное выполнение муниципальных

функций»;

Тактическая задача «Создание системы по

предупреждению коррупционных действий в

Себежском районе»;

Тактическая задача «Формирование и

эффективное управление собственностью

муниципального района». Сроки реализации:

2024-2028 г.

4. МП «Обеспечение

комфортных условий

проживания в Себежском

районе, повышение

качества предоставления

жилищно-коммунальных

услуг»

Отдел жилищно-

коммунального

хозяйства

Отдел жилищно-

коммунального

хозяйства

Тактическая задача «Совершенствование и

улучшение качества предоставляемых

коммунальных и транспортных услуг;

создание условий проживания в жилищном

фонде района, соответствующих

установленным санитарным и техническим

правилам и нормам, или иным требованиям

законодательства»;

Тактическая задача «Сохранение и защита

окружающей среды». Сроки реализации:

2024-2028 г.

5. МП «Обеспечение Отдел по делам ГО Отдел по делам ГО Тактическая задача «Профилактика

безопасности граждан на

территории Себежского

района»

и ЧС,

мобилизационной

подготовки и ЕДДС

и ЧС,

мобилизационной

подготовки и ЕДДС;

Секретарь комиссии

по делам

несовершеннолетни

х и защите их прав

правонарушений и асоциального поведения

граждан, ускорение реагирования и

повышения качества взаимодействия

экстренных оперативных служб при

обращении к ним населения; недопущения

совершения на территории на территории

района террористических актов». Сроки

реализации: 2024-2028 г.

6. МП «Развитие культуры в

Себежском районе»

Отдел культуры

Отдел культуры Тактическая задача «Создание

благоприятных условий для устойчивого

развития сферы культуры; сохранение и

популяризация культурного и исторического

наследия; приведение в надлежащее

состояние воинских захоронений, памятников

и памятных знаков, увековечивающих память

погибших при защите Отечества». Сроки

реализации: 2024-2028 г.

7. МП «Содействие

экономическому развитию

и инвестиционной

привлекательности МО

«Себежский район»

Отдел экономики,

инвестиционной

деятельности и

закупок

Отдел экономики,

инвестиционной

деятельности и

закупок

Тактическая задача «Создание комфортных

условий жизнедеятельности в сельской

местности; стимулирование инвестиционной

активности путем создания благоприятных

условий; повышение предпринимательской

активности и создание информационной

обеспеченности малого и среднего

предпринимательства; поддержка местных

инициатив» Сроки реализации: 2024-2028 г.

8. МП «Развитие современной

и эффективной

автомобильно-дорожной

Отдел

строительства

дорожного

Отдел

строительства

дорожного

Тактическая задача «Развитие современной и

эффективной автомобильно-дорожной

инфраструктуры, обеспечивающей

инфраструктуры,

обеспечивающей

безопасное и

бесперебойное движение

автомобильного

транспорта»

хозяйства и

пространственного

развития

хозяйства и

пространственного

развития

безопасное и бесперебойное движение

автомобильного транспорта».

Сроки реализации: 2024-2028 г.

9. МП «Укрепление

общественного здоровья»

Отдел образования Отдел образования Тактическая задача «Увеличение жителей

Себежского района, ведущих здоровый образ

жизни, снижение смертности, снижение

розничных продаж сигарет и папирос, и

алкогольной продукции».

Сроки реализации: 2022-2026 г.

<*> Состав соисполнителей муниципальных программ муниципального образования «Себежский район» может

быть изменен в рамках подготовки проектов муниципальных программ муниципального образования «Себежский

район».

<**> Основные направления реализации муниципальных программ муниципального образования «Себежский

район» могут быть дополнены в рамках подготовки проектов муниципальных программ муниципального образования

«Себежский район».

».